
Pag. 1 a 2 

 

  

  Comune di Valledolmo 

(Città Metropolitana di Palermo) 
   Settore Tecnico – P.O. III 

    Ufficio LL.PP. 

 
VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

RDO N. 2710133 DELL’ 11/12/2020 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, C.2 LETT.B) DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. PER 
LA FORNITURA DI MATERIALI EDILI, TRASPORTI, NOLI E CONFERIMENTO A DISCARICA DEI MATERIALI DI 
RISULTA, PER IL CANTIERE DI LAVORO PER DISOCCUPATI N°511/PA, RELATIVO AI LAVORI DI 
“SISTEMAZIONE E PAVIMENTAZIONE DELLA VIA DANTE ALIGHIERI”.  

Prezzo a base d'asta euro € 26.279,20 Iva esclusa 
CUP: F38F18000710002 
CIG: Z092F8FEB4 

L’Anno 2020 il giorno 11 del mese di Dicembre alle ore 12:30 si riunisce presso i locali del Settore Tecnico del Comune 
di Valledolmo sito in Via Sciarrino n.70, la Commissione di gara all’uopo costituita per l’aggiudicazione della fornitura 
in oggetto; 

Sono presenti: 
Ing. Macaluso Michele nella qualità di R.U.P. e Responsabile del Settore Tecnico;  
Rag. Pizzolanti Angela Maria, nella qualità di componente e segretario verbalizzante;  
Rag. Ognibene Antonio, nella qualità di REO e componente. 

Premesso che: 

 Con determina a contrarre n°220 del 26/11/2020 si è proceduto all’indizione della gara per l’affidamento della 
fornitura di materiali e noli occorrenti per il cantiere di lavoro n. 511/PA relativo ai lavori di “sistemazione e 
pavimentazione della via Dante Alighieri” ai sensi dell’art.  36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.,   
mediante l’utilizzo della piattaforma telematica Mepa di Consip S.P.A. disponibile all'indirizzo web: 
http://www.acquistinretepa.it, preceduta da apposito avviso di manifestazione di interesse (avviso prot. n. 15270 
del 27/11/2020);  

 Il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.lgs 50/2016; 

 A seguito delle risultanze del suddetto avviso di manifestazione di interesse – così come dettagliatamente indicato 
nel verbale di verifica dei requisiti del 04/12/2020 si è proceduto – a mezzo della piattaforma acquistinrete MePA - 
all’invito dei seguenti 2 (due) operatori economici che avevano validamente manifestato l’interesse ad essere 
invitati mediante R.D.O. N° 2710133 pubblicata sul MEPA il 07/12/2020; 

Prog. Concorrente Codice Fiscale/Partita 

Iva 

Protocollo  Data invio manifestazione 

interesse 

1 COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S 06609610826 15520 02/12/20 

2 ALIA S.R.L.  05399310829 15597 04/12/20 

ACCERTATO 

Che entro il termine stabilito dell’11 Dicembre 2020 alle ore 11,00 gli operatori economici che hanno formulato una 

offerta in risposta alla RdO risultano 2 e precisamente: 

Progressivo Concorrente Codice Fiscale/Partita Iva Data e ora di invio  

1 COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S 06609610826 10/12/2020 – 18:30:42 

2 ALIA S.R.L.  05399310829 11/12/2020 – 08:48:12 

http://www.acquistinretepa.it/


Pag. 2 a 2 

 

Si procede quindi all'apertura delle buste virtuali (Busta A - Documentazione Amministrativa) pervenute tramite la 

piattaforma MEPA entro i termini prescritti dalla lettera di invito, verificandone la validità della firma digitale e 

procedendo all’esame della documentazione allegata.  

Dall'esame della “Busta A - Documentazione amministrativa”, si riscontra quanto segue: 

Nr. Concorrente C. Fisc./P. IVA Esito della valutazione  

1 ALIA S.R.L.  05399310829 ESCLUSA 

Documentazione non conforme: inserimento di elementi 

concernenti il prezzo nella documentazione amministrativa 

(rif. pt. 8 della lettera di invito - Modalità di presentazione 

dell'offerta e sottoscrizione dei documenti di gara) 

2 COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S 06609610826 AMMESSA 

La Commissione viste le risultanze della documentazione amministrativa esaminata, dichiara escluso L’O.E. Alia Srl per 

le motivazioni di cui sopra, e constatata la regolarità della documentazione presentata dall’O.E. Costruzioni Cedro Srls 

ammette lo stesso alla fase successiva; 

Si passa, quindi, ad attivare la fase di apertura delle offerte economiche (Busta B – Offerta economica) e a dare lettura 

del ribasso offerto dall’unico Operatore Economico ammesso con il seguente risultato: 

Nr. Concorrente Codice Fiscale/Partita Iva Ribasso offerto % 

1 COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S 06609610826 1,000 % 

Pertanto, considerato che il criterio da adottare per l'aggiudicazione è quello del prezzo più basso, si  

PROPONE DI AGGIUDICARE 

 La gara per la fornitura di materiali e noli occorrenti per il cantiere di lavoro n. 511/PA relativo ai lavori di 

“Sistemazione e pavimentazione della via Dante Alighieri” all’Operatore Economico COSTRUZIONI CEDRO SRLS con 

sede legale in Casteldaccia (PA) via Pindemonte n. 42 che ha offerto il ribasso del 1,000 % 

(uno/zerozerozeropercento) sul prezzo a base d’asta di € 26.279,20 IVA esclusa, per cui il prezzo di aggiudicazione al 

netto del ribasso è di euro 26.016,41 IVA esclusa; 

La seduta si chiude alle ore 14:30 dell’11 Dicembre 2020.  

Si dà atto che: 

 La documentazione di gare si trova depositata presso i locali del settore tecnico; 

 Dopo la verifica della regolarità dei requisiti dichiarati dalla ditta aggiudicataria si procederà all’adozione di 
apposito atto di intervenuta efficacia della presente proposta di aggiudicazione e alla successiva stipula del 
contratto/scrittura privata. 

Il verbale viene trasmesso all'albo Pretorio per la relativa pubblicazione a norma di legge.  

 

Letto, confermato e sottoscritto  

Il Seggio di gara  

Il Presidente di gara:  
f.to Ing. Macaluso Michele 

 
Il Componente: 
f.to Rag. Ognibene Antonio 

 
Il Componente e segretario verbalizzante: 
f.to Rag. Pizzolanti Angela Maria 


